
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 556

 
Numero Settoriale 85
 
Del  01-12-2025

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: INTERVENTO ASSISTENZIALE A FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE

 
 
Vista la proposta di determinazione num. 60 del 27-11-2025, istruita da CARIBONI CRISTINA relativa
all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

DOTT. EDOARDO RIVA
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 
Proposta di determinazione num. 60 / 2025 del 27-11-2025 avente ad Oggetto: INTERVENTO
ASSISTENZIALE A FAVORE DI NUCLEO FAMILIARE

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi economici approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 23 del 12.04.11;

Vista la relazione, agli atti, a firma del responsabile del procedimento Assistente Sociale Jessica Zucchi
nella quale, a seguito della richiesta presentata dallâ€™interessato durante i colloqui effettuati per la
segnalazione del bisogno, si propone un intervento assistenziale riportato nella tabella in allegato;

Dato atto che, sulla base dellâ€™istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento Assistente Sociale
Jessica Zucchi ai sensi del vigente Regolamento per la concessione di contributi economici, i casi
rientrano nella fattispecie previste dalle disposizioni dellâ€™art. 9;

Dato altresÃ¬ atto che la sottoscritta ha accertato che non sussiste lâ€™obbligo di astensione ai sensi
dellâ€™art.6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il Decreto Sindacale n. 49 del 01.08.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4Â° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui allâ€™art. 107 del D. Lgs. 267/00
e successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per lâ€™anno 2025, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 21 del 06/03/2025, ai sensi dellâ€™art.169 del D.Lgs. 267/00 e dellâ€™art. 21 del
vigente regolamento di contabilitÃ 

PROPONE

1.le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2.di approvare, per i motivi in premessa,lâ€™intervento assistenziale proposto dallâ€™Assistente
Sociale Jessica Zucchi nella tabella in allegato

3.di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento di complessive Euro 121,79 sui fondi del
cap. 3393 del bilancio 2025 secondo le indicazioni riportate nellâ€™allegato

4.di stabilire che i pagamenti verranno effettuati secondo le modalitÃ stabilite nellâ€™allegato alla
presente

5.di dare atto che, ai sensi del DLgs n.33/2013 â€œRiordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicitÃ , trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioniâ€�,
sul sito internet del Comune di Calolziocorte non Ã¨ stata effettuata la pubblicazione dellâ€™erogazion
e di contributi sopra citati perchÃ¨ di importo inferiore a mille euro nel corso dellâ€™anno

6.di dare atto, ai sensi dellâ€™art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolaritÃ e correttezza dellâ€
™azione amministrativa del presente provvedimento

7.di dare atto che la spesa di cui sopra di euro 121,79 ai fini del rispetto del principio della competenza
finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, Ã¨ esigibile entro il 31.12.2025

9.di disporre la trasmissione della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza.

Calolziocorte, 27/11/2025



Il Proponente Dott.ssa Cristina Cariboni


